ادھار کی صورت میں زیادہ قیمت پر مختلف ممالک کی کرنسی کی بیع کا شرعی جائزہ

بخدمت جناب مفتی صاحب جامعہ دارالعلوم حقانیہ اکوڑہ خٹک نوشہرہ۔
السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ!

مودبانہ گزارش ہے کہ ۲۲ جمادی الاول ۱۴۳۱ھ مطابق ۷ مئی ۲۰۱۰ء بروز جمعہ المبارک روزنامہ مشرق اخبار کے اسلامی صفحہ پر ”آپ کے مسائل اور ان کا شرعی حل“ کے عنوان کے تحت ایک فتویٰ شائع ہوا ہے جس کو من و عن یہاں نقل کیا جاتا ہے۔

ڈالر مہنگا ادھار فروخت کرنا اور مہلت کی وجہ سے پیسے بڑھانا۔